
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.06.2023 г.  № 1651-пм 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Город Магадан», 

утверждённую постановлением мэрии города Магадана  

от 26.10.2022 № 3417-пм 

 

 

 В связи с   решениями    Магаданской    городской    Думы   от 

21.04.2023  № 16-Д «О внесении изменений в решение Магаданской 

городской Думы от 23 декабря 2022 года № 102-Д «О бюджете 

муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», от 21.04.2023 № 30-Д «О внесении изменений в 

Положение об управлении административно-технического контроля мэрии 

города Магадана», постановлением мэрии города Магадана от 19.09.2022 № 

2987-пм «О реорганизации управления по учёту и распределению жилой 

площади мэрии города Магадана путём присоединения к нему комитета по 

управлению  муниципальным имуществом города Магадана и 

переименовании его в департамент имущественных и жилищных отношений 

мэрии города Магадана», а также в соответствии с постановлением мэрии 

города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 



 

 

2 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденную постановлением мэрии города 

Магадана от 26.10.2022 № 3417-пм, следующие изменения:  

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции: 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

Основания для 

разработки 

муниципальной 

программы 

1. Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации». 

2. Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране общественного порядка». 

3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

4. Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму». 

5. Указ Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 

«О мерах по противодействию терроризму». 

6. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

7. Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности». 

8. Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних». 

9. Постановление Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 

и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)». 

10. Закон Магаданской области от 21.10.2014 № 1807-ОЗ «Об 

отдельных вопросах деятельности народных дружин на 

территории Магаданской области». 

11. Решение Магаданской городской Думы от 16.10.2014 № 65-Д 

«О границах территории, на которой может быть создана 

народная дружина в муниципальном образовании «Город 

Магадан». 

12. Постановление мэрии города Магадана от 28.03.2017 № 818 

«О порядке материального стимулирования народных 

дружинников на территории муниципального образования «Город 

Магадан». 

13. Решение Магаданской городской Думы от 03.03.2015 № 5-Д 

«О Правилах благоустройства и содержания территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

14. Постановление мэрии города Магадана от 29.07.2021 № 2502 

consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8213D80B77CA756F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8216D3027BCE726F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8216D5027ECF736F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8211D9077ECE726F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8211D20A7BCE706F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8216D20B7FC4776F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8216D20777CA716F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8216D20376CA736F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9C59C56A60C8216D0037ECE766F5319DA5E7B22727CAB0D39188BDC91934C3B645E717228o1X
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9DB9140CA568C1BDA5C73CC73630D4D8C582C7D227AFE5F7946D28DD1D8413F7E4271749CE418EC2BoAX
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9DB9140CA568C1BDA5C73C871640346850526757B76FC587619D798C0804C3B645C756E80E61A2EoDX
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9DB9140CA568C1BDA5C73C575640C47850526757B76FC587619D798C0804C3B645C756E80E61A2EoDX
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9DB9140CA568C1BDA5C73CC736C04408B582C7D227AFE5F7946D28DD1D8413F7E4271749CE418EC2BoAX
consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9DB9140CA568C1BDA5C73CC7367004D8F582C7D227AFE5F7946D28DD1D8413F7E4271749CE418EC2BoAX


 

 

3 

 

«О перечнях муниципальных программ и ведомственных целевых 

программ, предлагаемых к разработке в 2022 году». 

15. Постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Мэрия города Магадана 

Разработчик 

муниципальной 

программы 

Управление административно-технического контроля мэрии  

города Магадана (УАТК) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление административно-технического контроля мэрии  

города Магадана (УАТК) 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (ДЖКХ); 

Департамент образования мэрии города Магадана (ДО); 

Департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (ДСАТЭК); 

Департамент имущественных и жилищных отношений мэрии 

города Магадана (ДИЖО); 

Управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана (УДМСО); 

Управление культуры мэрии города Магадана (УК); 

Управление административно-технического контроля мэрии 

города Магадана (УАТК); 

Управление по информационной политике мэрии города 

Магадана (УИП); 

Комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана (КФКСТ); 

Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (КРХС); 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав мэрии 

города Магадана (КПДН); 

Отдел охраны здоровья мэрии города Магадана (ООЗ); 

Отдел защиты информации и специальной документации мэрии 

города Магадана (ОЗИСД); 

Муниципальное казенное учреждение «Административно-

техническая инспекция г. Магадана» (АТИ); 

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города 

Магадана» (УГОЧС) 

Участники 

муниципальной 

программы 

Отдел МВД России по городу Магадану (ОМВД); 

Линейный отдел полиции в аэропорту города Магадана 

Владивостокского линейного управления МВД России на 

транспорте (ЛОП в аэропорту г. Магадана) 

consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9DB9140CA568C1BDA5C73C47A6C0042850526757B76FC587619D798C0804C3B645C756E80E61A2EoDX


 

 

4 

 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

Цель: 

Обеспечение общественной безопасности населения 

муниципального образования «Город Магадан». 

Задачи: 

1. Снижение уровня преступности на территории города. 

2. Профилактика безнадзорности, правонарушений 

несовершеннолетних. 

3. Информационно-пропагандистское противодействие 

экстремистским и террористическим проявлениям, профилактика 

правонарушений. 

4. Вовлечение граждан, организаций, предприятий всех форм 

собственности, учреждений в мероприятия по предупреждению 

правонарушений. 

5. Совершенствование межведомственного взаимодействия в 

области профилактики правонарушений, проявлений терроризма 

и экстремизма 

Перечень 

подпрограмм 

- подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Город Магадан»; 

- подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет –  

134639,223 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 134186,923 тыс. рублей; 

областной бюджет – 452,300 тыс. рублей; 

2023 год - 6231,333 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 6078,833 тыс. рублей; 

областной бюджет - 152,500 тыс. рублей; 

2024 год - 6189,891 тыс. рублей; в том числе: 

местный бюджет – 6039,991 тыс. рублей; 

областной бюджет – 149,900 тыс. рублей; 

2025 год – 809,858 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 659,958 тыс. рублей; 

областной бюджет – 149,900 тыс. рублей; 

2026 год – 71493,647 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 71493,647 тыс. рублей; 

областной бюджет - 0,000 тыс. рублей; 

2027 год – 49914,494 тыс. рублей, в том числе 

местный бюджет – 49914,494 тыс. рублей; 

областной бюджет – 0,000 тыс. рублей 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2023-2027 

годы» – 29727,857 тыс. рублей в том числе: 

средства местного бюджета – 29275,557 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 452,300 тыс. рублей; 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Город Магадан» на 

2023-2027 годы» – 104911,366 тыс. рублей, в том числе средства 

местного бюджета – 104911,366 тыс. рублей 

Сроки 

реализации 

2023-2027 годы 



 

 

5 

 

муниципальной 

программы 

Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

муниципальной 

программы 

- сокращение общего количества зарегистрированных 

преступлений на 5% за весь период действия программы (на 

основе данных ОМВД); 

- повышения уровня антитеррористической защищенности мест 

массового пребывания людей, объектов социальной сферы; 

- повышение информированности населения по вопросам 

профилактики правонарушений, противодействия терроризму и 

экстремизму; 

- обеспечение укрепления взаимодействия органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан» с 

правоохранительными органами, общественными объединениями, 

организациями всех форм собственности, гражданами 

Контроль 

исполнения 

муниципальной 

программы 

Контроль осуществляется в соответствии с постановлением мэрии 

города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Раздел 7. «Система программных мероприятий» муниципальной 

программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Город Магадан» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2. 

1.4. Паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений на 

территории муниципального образования «Город Магадан» изложить в 

следующей редакции: 

Наименование 

подпрограммы 

«Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

Основания для 

разработки 

подпрограммы 

1. Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации». 

2. Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране общественного порядка». 

3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

4. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

5. Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

consultantplus://offline/ref=B3B74398442D0C37FCF9DB9140CA568C1BDA5C73C47A6C0042850526757B76FC587619D798C0804C3B645C756E80E61A2EoDX
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2917A50ABB26AA1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2947159A7B66DA1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2947759A2B76CA1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2947050A3BC68A1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2947058AAB26CA1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X


 

 

6 

 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних». 

6. Закон Магаданской области от 21.10.2014 № 1807-ОЗ «Об 

отдельных вопросах деятельности народных дружин на 

территории Магаданской области». 

7. Решение Магаданской городской Думы от 16.10.2014 № 65-Д 

«О границах территории, на которой может быть создана 

народная дружина в муниципальном образовании «Город 

Магадан». 

8. Постановление мэрии города Магадана от 28.03.2017 № 818 «О 

порядке материального стимулирования народных дружинников 

на территории муниципального образования «Город Магадан». 

9. Решение Магаданской городской Думы от 03.03.2015 № 5-Д «О 

Правилах благоустройства и содержания территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

10. Постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

Разработчик 

подпрограммы 

Управление административно-технического контроля мэрии  

города Магадана (УАТК) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Управление административно-технического контроля мэрии  

города Магадана (УАТК) 

Исполнители 

подпрограммы 

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана (ДЖКХ); 

Департамент образования мэрии города Магадана (ДО); 

Департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (ДСАТЭК); 

Департамент имущественных и жилищных отношений мэрии 

города Магадана (ДИЖО); 

Управление по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана (УДМСО); 

Управление культуры мэрии города Магадана (УК); 

Управление административно-технического контроля мэрии 

города Магадана (УАТК); 

Управление по информационной политике мэрии города 

Магадана (УИП); 

Правовое управление мэрии города Магадана (ПУ); 

Комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана (КФКСТ); 

Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (КРХС); 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав мэрии 

города Магадана; 

Отдел охраны здоровья мэрии города Магадана; 

Отдел защиты информации и специальной документации мэрии 

города Магадана 

Участники 

подпрограммы 

Отдел МВД России по городу Магадану (ОМВД); 

Линейный отдел полиции в аэропорту города Магадана 

consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF984B6B8B2429DC997807AFB46CADEE9D19ED0B3A0315B5DECD44CC1CA5CC6691373CF23F15B62BA334o3X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF984B6B8B2429DC997807AFB06EAAE09610B001325A19B7D9C21BC909B4946B952D22F62509B4293Ao2X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF984B6B8B2429DC997807AFBD6AAAEF9710B001325A19B7D9C21BC909B4946B952D22F62509B4293Ao2X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF984B6B8B2429DC997807AFB46CA2E7901EED0B3A0315B5DECD44CC1CA5CC6691373CF23F15B62BA334o3X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF984B6B8B2429DC997807AFBC65A2E39210B001325A19B7D9C21BC909B4946B952D22F62509B4293Ao2X


 

 

7 

 

Владивостокского линейного управления МВД России на 

транспорте (ЛОП в аэропорту г. Магадана) 

Цели и задачи 

подпрограммы 

Цель: 

Совершенствование системы профилактики правонарушений и 

повышения уровня безопасности граждан на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

Задачи: 

1. Содействие в создании условий обеспечения участия населения 

в охране общественного порядка и профилактике 

правонарушений, совершаемых на улицах и других 

общественных местах. 

2. Реализация комплекса мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений в молодежной и подростковой 

среде. 

3. Совершенствование координации деятельности 

правоохранительных органов, общественных объединений, 

организаций всех форм собственности, граждан в 

предупреждении правонарушений на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

4. Совершенствование взаимодействия со средствами массовой 

информации 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Прогнозируемый объем финансового обеспечения подпрограммы 

– 29727,857 тыс. рублей; 

из средств бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» (далее – местный бюджет) – 29275,557 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета (далее - областной бюджет) – 

452,300 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 6231,333 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет -6078,833 тыс. рублей;  

областной бюджет – 152,500 тыс. рублей; 

2024 год – 6189,891 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 6039,991 тыс. рублей;  

областной бюджет – 149,900 тыс. рублей; 

2025 год – 809,858 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 659,958 тыс. рублей;  

областной бюджет – 149,900 тыс. рублей; 

2026 год – 8111,917 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 8111,917 тыс. рублей;  

областной бюджет – 0,000 тыс. рублей; 

2027 год – 8384,858 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 8384,858 тыс. рублей;  

областной бюджет 0,000 тыс. рублей 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2023-2027 годы 

Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

подпрограммы 

- сокращение количества правонарушений, совершаемых 

несовершеннолетними лицами на 5% за весь период действия 

подпрограммы (на основе данных ОМВД); 

- сокращение количества правонарушений, совершенных в 

общественных местах города Магадана на 2,5% за весь период 

действия подпрограммы (на основе данных ОМВД); 



 

 

8 

 

- организация и проведение профилактических мероприятий 

направленных на предупреждение правонарушений в сфере 

благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «Город Магадан» в период действия подпрограммы; 

- повышение эффективности взаимодействия органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан» с 

правоохранительными органами, общественными 

объединениями, организациями всех форм собственности, 

гражданами; 

- привлечение населения к участию в мероприятиях по охране 

общественного порядка 

Контроль 

исполнения 

подпрограммы 

Контроль осуществляется в соответствии с постановлением 

мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

1.5. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

1.6. Раздел 7. «Система мероприятий подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 4. 

1.7. Паспорт подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории муниципального образования «Город Магадан» изложить в 

новой редакции: 

Наименование 

подпрограммы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

Основания для 

разработки 

подпрограммы 

1. Указ Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О 

мерах по противодействию терроризму». 

2. Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму». 

3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

4. Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности». 

5. Постановление Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,  

и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)». 

6. Постановление мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об 

consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF984B6B8B2429DC997807AFBC65A2E39210B001325A19B7D9C21BC909B4946B952D22F62509B4293Ao2X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2937051A7B66FA1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2937B5CA2B66DA1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2947050A3BC68A1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D294705CABB26EA1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF9855669D4873D2947258A2B669A1B0C94FEB5C655313E08C8D1A954DE5876B952D20F23930o8X
consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF984B6B8B2429DC997807AFBC65A2E39210B001325A19B7D9C21BC909B4946B952D22F62509B4293Ao2X


 

 

9 

 

утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

Разработчик 

подпрограммы 

Управление административно-технического контроля мэрии  города 

Магадана (УАТК) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Управление административно-технического контроля мэрии  города 

Магадана (УАТК) 

Исполнители 

подпрограммы 

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (ДЖКХ); 

Департамент образования мэрии города Магадана (ДО); 

Департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана (ДСАТЭК); 

Управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (УДМСО); 

Управление культуры мэрии города Магадана (УК); 

Управление административно-технического контроля мэрии города 

Магадана (УАТК); 

Муниципальное казенное учреждение «Административно-

техническая инспекция г. Магадана» (АТИ); 

Комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии города 

Магадана (КФКСТ); 

Отдел защиты информации и специальной документации мэрии 

города Магадана (ОСИЗД);  

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города 

Магадана» (УГОЧС) 

Участники 

подпрограммы 

Отдел МВД России по городу Магадану 

Цели и задачи 

подпрограммы 

Цель: 

Совершенствование системы мер по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

Задачи: 

1. Сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

2. Усиление антитеррористической защищенности объектов 

социальной сферы и мест массового пребывания людей. 

3. Привлечение граждан, общественных организаций, средств 

массовой информации для обеспечения максимальной 

эффективности деятельности по профилактике терроризма и 

экстремизма. 

4. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с 

населением муниципального образования «Город Магадан» 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Прогнозируемый объем финансового обеспечения подпрограммы – 

104911,366 тыс. рублей, из средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» (далее – местный бюджет), в том числе 



 

 

10 

 

подпрограммы 2023 год – 0,000, тыс. рублей; 

2024 год – 0,000 тыс. рублей; 

2025 год – 0,000 тыс. рублей; 

2026 год – 63381,730 тыс. рублей; 

2027 год – 41529,636 тыс. рублей   

Сроки 

реализации 

подпрограммы 

2023-2027 годы 

Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

подпрограммы 

Не допустить совершения террористических актов, преступлений 

экстремистской направленности. Повысить взаимодействие органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город 

Магадан» с правоохранительными органами. 

Увеличить количество комиссионных обследований объектов 

вероятных террористических устремлений, расположенных на 

территории муниципального образования «Город Магадан» на 

предмет их антитеррористической защищенности 

Контроль 

исполнения 

подпрограммы 

Контроль осуществляется в соответствии с постановлением мэрии 

города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

1.8. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 5. 

1.9. Раздел 7. «Система мероприятий подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации.  

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                       Ю. Гришан  
                                                                                       

consultantplus://offline/ref=6E3ED41E1DF69EE3FF984B6B8B2429DC997807AFBC65A2E39210B001325A19B7D9C21BC909B4946B952D22F62509B4293Ao2X


  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

      к постановлению мэрии        

       города Магадана 

от 05.06.2023 № 1651-пм 

 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы 

Прогнозный объем финансирования программы составляет 134639,223 тыс. руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансирова

ния 
 

Всего 

  

В том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

1 

 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан»  

 

2023-

2027 

УДМСО 

(подведомст-

венные 

учреждения) 

21110,769 3305,172 5405,422 0,000 6078,517 6321,658 
местный 

бюджет 

ДО 

(подведомст-

венные 

учреждения) 

4147,637 1332,910 634,569 659,958 745,200 775,000 
местный 

бюджет 

УК 488,205 488,205 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

        



 

12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

КФКСТ 488,205 488,205 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

ДЖКХ 65,094 65,094 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

ДИЖО 390,564 390,564 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

Мэрия города 

Магадана 

(СПЭТ и 

ВПО) 

2585,083 

 

8,683 

 

0,000 0,000 1288,200 1288,200 
местный 

бюджет 

319,622 19,822 149,900 149,900 0,000 0,000 
областной 

бюджет  

 

  УАТК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

132,678 132,678 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет  

Всего по 

подпрограмме 

 

 

  
 

29727,857 

 

6231,333 

 

6189,891 

 

809,858 

 

8111,917 

 

8384,858 
Всего, в т.ч. 

  
 

29275,557 

 

6078,833 

 

6039,991 

 

659,958 

 

8111,917 

 

8384,858 

местный 

бюджет 

  452,300 152,500 149,900 149,900 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

 

2 

 

Подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан»  

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(ОЗИСД) 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

местный 

бюджет 
УДМСО 4158,601 0,000 0,000 0,000 2656,521 1 502,080 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мэрия 

города 

 

79915,112 

 

0,000 

 

0,000 

 

0,000 

 

39957,556 

 

39957,556 



 

13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Магадана 

(УГОЧС) 
   

УАТК (АТИ) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ДЖКХ 20707,653 0,000 0,000 0,000 20707,653 0,000 

   УАТК 130,000 0,000 0,000 0,000 60,000 70,000 

 
Всего по 

подпрограмме 
  

104911,366 0,000 0,000 0,000 63381,730 41529,636 Всего, в т.ч. 

104911,366 0,000 0,000 0,000 63381,730 41529,636 
местный 

бюджет 

  

  

  
Всего по программе  

  

  

  

 
134639,223 6231,333 6189,891 809,858 71493,647 49914,494 Всего, в т.ч. 

134186,923 6078,833 6039,991 659,958 71493,647 49914,494 
местный 

бюджет 

    452,300 152,500 149,900 149,900 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлеченных 

иных средств. 

 

 

__________________ 



 

14 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.06.2023 № 1651-пм 

 

 

Раздел. 7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан»  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализа

ции 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирова

ния Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2023-

2027 

 

29727,857 

 

6231,333 

 

6189,891 

 

809,858 

 

8111,917 

 

8384,858 Всего, в т.ч. 

29275,557 6078,833 6039,991 659,958 8111,917 8384,858 
местный 

бюджет 

452,300 152,500 149,900 149,900 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

2 

Подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2023-

2027 

104911,366 0,000 0,000 0,000 63381,730 41529,636 Всего, в т.ч. 

104911,366 0,000 0,000 0,000 63381,730 41529,636 
местный 

бюджет 

 Всего по программе 
 134639,223 6231,333 6189,891 809,858 71493,647 49914,494 Всего, в т.ч. 

134186,923 6078,833 6039,991 659,958 71493,647 49914,494 местный 



 

15 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализа

ции 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирова

ния Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджет 

  

 

452,300 152,500 149,900 149,900 0,000 0,000 
областной  

 

бюджет 
 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлеченных 

иных средств. 

 

 

_____________



 

16 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

      от 05.06.2023 № 1651-пм 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадан»  

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан». 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы составляет 29727,857 

тыс. руб., в том числе по годам и бюджетополучателям: 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

подпрограмме, 

в том числе: 

29727,857 6231,333 6189,891 809,858 8111,917 8384,858 

УДМСО 21110,769 3305,172 5405,422 0,000 6078,517 6321,658 

ДО 4147,637 1332,910 634,569 659,958 745,200 775,000 

УК 488,205 488,205 0,00 0,00 0,00 0,00 

ДИЖО 390,564 390,564 0,00 0,00 0,00 0,00 

ДЖКХ 65,094 65,094 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКСТ 488,205 488,205 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мэрия города 

Магадана 

(СПЭТ и ВПО) 

 

2904,705 

 

28,505 

 

149,900 

 

149,900 

 

1288,200 

 

1288,200 

УАТК 132,678 132,678 0,00 0,00 0,00 0,00 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически 

привлеченных финансовых средств. 

 

_______________ 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.06.2023 № 1651-пм 

 

 

Раздел 7. Система мероприятий подпрограммы  

«Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Город Магадан»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. Основное мероприятие: Организационные мероприятия 

1.1 

Организация проведения 

заседаний межведомст-

венной комиссии по 

профилактике правонару-

шений муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

УАТК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

1.2 

Организация проведения 

заседаний Администра-

тивной комиссии муници-

пального образования 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(ПУ) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 



2 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«Город Магадан» 

1.3 

Организация проведения 

антинаркотической комис-

сии муниципального об-

разования «Город Мага-

дан» 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(ООЗ) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

1.4 

Организация заседания 

комиссии по делам несо-

вершеннолетних муници-

пального образования 

«Город Магадан» 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КПДН) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

1.5 

Организация и проведение 

мероприятий по мате-

риально-техническому 

обеспечению и мате-

риальному стимулирова-

нию народных дружин-

ников на территории 

муниципального образо-

вания «Город Магадан»  

 

2023-

2027 

 

 

 

2023-

2025 

 

Мэрия 

города 

Магадана  

 

Мэрия 

города 

Магадана 

(СПЭТ и 

ВПО) 

3037,383 28,505 149,900 149,900 1288,200 1288,200 Всего: 

2585,083 8,683 0,000 0,000 1288,200 1288,200 
местный 

бюджет 

319,622 19,822 149,900 149,900 0,000 0,000 
областной 

бюджет 



3 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2023 УАТК 132,678 132,678 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

1.6 

Проведение анализа при-

чин и условий, влияющих 

на совершение преступ-

лений и правонарушений 

несовершеннолетними; 

принятие правовых актов, 

направленных на их уст-

ранение (минимизацию, 

нейтрализацию) 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КПДН) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

1.7 

Оказание содействия об-

щественным объедине-

ниям, деятельность кото-

рых связана с осуществле-

нием мер по профилак-

тике правонарушений, в 

том числе несовершен-

нолетними 

2023-

2027 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 



4 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.8 

Мониторинг удовлет-

воренности населения сос-

тоянием общественного 

порядка 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(УИП) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

1.9 

Организация и проведение 

мониторинга средств мас-

совой информации города 

Магадана на тему про-

филактика правонаруше-

ний 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(УИП) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

1.10 

Проведение анализа дея-

тельности добровольных 

народных дружин 

2023-

2027 
ОМВД 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

1.11 

Организация обмена ин-

формацией с учрежде-

ниями уголовно-исправи-

тельной системы по 

вопросам коммунально-

бытового и трудового 

обеспечения лиц, освобо-

дившихся из мест ли-

шения свободы 

2023-

2027 
УАТК 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

 Итого по разделу 1: 2585,083 8,683 0,000 0,000 1288,200 1288,200 
местный 

бюджет 



5 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  452,300 152,500 149,900 149,900 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

  3037,383 161,183 149,900 149,900 1288,200 1288,200  

 
2. Основное мероприятие: Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности в сфере обеспечения общественной 

безопасности и профилактики правонарушений 

2.1 

Организация и проведение 

в подведомственных уч-

реждениях, а также среди 

молодежи, несовершенно-

летних и других возраст-

ных групп населения, 

комплекса мероприятий, 

направленных на профи-

лактику употребления на-

ркотических средств в 

немедицинских целях, 

психо-активных веществ и 

алкоголя, профилактику 

ВИЧ-инфекции (лекции, 

беседы, круглые столы, 

дискуссии, анкетирование 

и др.) 

2023-

2027 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

КФКСТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



6 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.2 

Подготовка памяток (лис-

товок) для различных 

групп населения о не-

гативных последствиях 

употребления в немеди-

цинских целях наркоти-

ческих средств и пси-

хотропных веществ 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(ООЗ) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

2.3 

Размещение и распро-

странение в отраслевых 

(функциональных) орга-

нах мэрии города Мага-

дана и подведомственных 

им учреждениях, среди 

молодежных обществен-

ных объединений, насе-

ления, буклетов, брошюр, 

памяток, листовок, пропа-

гандирующих здоровый 

образ жизни 

2023-

2027 

ДЖКХ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

КФКСТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ДИЖО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

КРХС 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4 

Размещение на офици-

альном сайте мэрии 

города Магадана инфор-

мации о работе колле-

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(УИП) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 



7 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

гиальных и совеща-

тельных органов при главе 

муниципального образов-

ания «Город Магадан», 

мэре города Магадана по 

вопросам профилактики 

правонарушений 

2.5 

Проведение мониторинга 

территорий муниципаль-

ного образования «Город 

Магадан», направленного 

на выявление фактов 

ненадлежащего санитар-

ного и технического 

состояния объектов бла-

гоустройства 

2023-

2027 
УАТК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

2.6 

Изготовление печатной 

продукции (буклетов, пла-

катов, брошюр, памяток, 

листовок) по профилак-

тике правонарушений в 

сфере незаконного оборо-

та наркотиков, алкого-

лизма и формирования 

2023-

2027 
УАТК  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 

бюджет 



8 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мотивации к ведению 

здорового образа жизни 

2.7 

Проведение профилакти-

ческих мероприятий с 

юридическими и физичес-

кими лицами, направлен-

ных на разъяснение 

требований законодатель-

ных актов муниципаль-

ного образования «Город 

Магадан» в сфере сани-

тарного содержания тер-

риторий 

2023-

2027 
УАТК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

2.8 

Информирование юриди-

ческих и физических лиц 

о соблюдении правил 

содержания территорий и 

объектов благоустройства, 

путем размещения инфор-

мационных материалов в 

средствах массовой ин-

формации, а также уста-

новки информационных 

2023-

2027 
УАТК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 



9 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

досок, щитов в местах 

возможного совершения 

административных нару-

шений 

2.9 

Проведение с гражданами 

разъяснительной работы 

по профилактике правона-

рушений в сферах неза-

конного оборота наркот-

иков и антиалкогольного 

законодательства, совер-

шаемых на воздушном 

транспорте 

2023-

2027 

ЛОП в 

аэропорту 

г. 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

 Итого по разделу 2:   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 3. Основное мероприятие: Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

3.1 

Оказание содействия детс-

ким и молодежным 

общественным объедине-

ниям, деятельность кото-

рых связана с осущест-

влением мер по профилак-

тике безнадзорности и 

правонарушений несовер-

2023-

2027 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 



10 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

шеннолетними 

3.2 

Организация и проведение 

в подведомственных уч-

реждениях тематических 

мероприятий 

2023-

2027 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках 

текущей 

деятельности 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОМВД 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.3 

Организация и проведение 

рейдовых мероприятий 

совместно с ОМВД, 

направленных на выявле-

ние несовершеннолетних, 

находящихся в социально-

опасном положении 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КПДН) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОМВД 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.4 

Организация проведения 

конкурсов в подведомс-

твенных учреждениях по 

воспитательной и профи-

лактической работе среди 

несовершеннолетних 

2023-

2027 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

3.5 

Проведение межведомст-

венной городской акции 

«Школа» с целью выяв-

ления и устройства несо-

вершеннолетних не уча-

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КПДН) 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 



11 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

щихся и не работающих  ОМВД 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.6 

Организация мероприятий 

по вовлечению несовер-

шеннолетних, в т.ч. не-

совершеннолетних, на-

ходящихся в социально-

опасном положении, в 

общественно-полезную 

деятельность 

2023-

2027 

 

 

ОМВД 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.7 

Распространение среди 

несовершеннолетних, в 

том числе на объектах 

воздушного транспорта, 

печатной продукции (бук-

летов, плакатов, брошюр, 

памяток, листовок) по 

профилактике правона-

рушений и формированию 

мотивации здорового об-

раза жизни  

2023-

2027 

ЛОП в 

аэропорту 

г. 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 



12 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.8 

Организация временных 

рабочих мест в период 

летних каникул для 

несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет, 

проживающих на террито-

ии муниципального обра-

зования «Город Магадан», 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, а 

также из многодетных 

семей, оказание содей-

ствия в трудоустройстве 

несовершеннолетних 

2023-

2027 

УДМСО  21110,769 3305,172 5405,422 0,000 6078,517 6321,658 

местный 

бюджет  

ДО 

 

4147,637 1332,910 634,569 659,958 745,200 775,000 

 2023 

УК 488,205 488,205 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКСТ 488,205 488,205 0,00 0,00 0,00 0,00 

ДИЖО 390,564 390,564 0,00 0,00 0,00 0,00 

ДЖКХ 65,094 65,094 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Всего по п.3.8. 

 

  26690,474 6070,150 6039,991 659,958 6823,717 7096,658 
местный 

бюджет 

 Итого по разделу 3:   
26690,474 6070,150 6039,991 659,958 6823,717 7096,658 местный 

бюджет 

 Всего по подпрограмме    29727,857 6231,333 6189,891 809,858 8111,917 8384,858 Всего, в т.ч. 



13 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполни-

тель 

(получа-

тель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирова

ния 

 В том числе по годам 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

29275,557 6078,833 6039,991 659,958 8111,917 8384,858 местный 

бюджет 

    452,300 152,500 149,900 149,900 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

   УДМСО 21110,769 3305,172 5405,422 0,000 6078,517 6321,658  

   ДО 4147,637 1332,910 634,569 659,958 745,200 775,000  

   УК 488,205 488,205 0,00 0,00 0,00 0,00  

   ДИЖО 390,564 390,564 0,00 0,00 0,00 0,00  

   ДЖКХ 65,094 65,094 0,00 0,00 0,00 0,00  

   КФКСТ 488,205 488,205 0,00 0,00 0,00 0,00  

   

Мэрия 

города 

Магадана 

(СПЭТ и 

ВПО) 

 

2904,705 

 

28,505 

 

149,900 

 

149,900 

 

1288,200 

 

1288,200 

 

   УАТК 132,678 132,678 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно корректируются в соответствии с финансовыми возможностями 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и фактически привлеченных финансовых средств. 

 

_____________ 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.06.2023 № 1651-пм 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан». 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы составляет 

104911,366 тыс. руб., в том числе по годам и бюджетополучателям: 

 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе: 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

подпрограмме, в 

том числе: 

104911,366 0,000 0,000 0,000 63381,730 41529,636 

местный бюджет 104911,366 0,000 0,000 0,000 63381,730 41529,636 

Мэрия города 

Магадана (ОЗИСД) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УДМСО 4158,601 0,000 0,000 0,000 2656,521 1502,080 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мэрия города 

Магадана (УГОЧС) 

79915,112 0,000 0,000 0,000 39957,556 39957,556 

ДЖКХ 20707,653 0,000 0,000 0,000 20707,653 0,000 

АТИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УАТК 130,000 0,000 0,000 0,000 60,000 70,000 
 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически 

привлеченных финансовых средств. 

 

 

____________ 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 1651-пм № 1651-пм 

 

Раздел 7. Система мероприятий подпрограммы  

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город Магадан»  

на 2023-2027 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. Основное мероприятие: Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма 

1.1 

Организация и про-

ведение мониторин-

га средств массовой 

информации города 

Магадана на тему 

терроризма и экстре-

мизма на территории 

муниципального об-

разования «Город 

Магадан» 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(УИП) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 в рамках 

текущей 

деятельности 



 

 

4 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2 

Формирование еди-

ного антитеррорис-

тического информа-

ционного сообщес-

тва на основе пос-

тоянно действую-

щих взаимоувязан-

ных информацион-

ных ресурсов 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(УИП) 

199,605 0,000 0,000 0,000 129,605 70,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

1.2.1 

Подготовка и разме-

щение информации 

антитеррористичес-

кого содержания на 

официальном сайте 

мэрии города Мага-

дана 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(УИП)  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 в рамках 

текущей 

деятельности 

 

1.2.2 

Обеспечение демон-

страции докумен-

тальных фильмов, 

роликов антитерро-

ристической и ан-

тиэкстремистской 

направленности в 

подведомственных 

учреждениях  

2023-

2027 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

в рамках 

текущей 

деятельности 

КФКСТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2.3 Изготовление ин- 2023- УАТК 130,000 0,000 0,000 0,000 60,000 70,000 местный 



 

 

5 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

формационно-анали-

тических материа-

лов, наглядной аги-

тации (памяток, бро-

шюр, плакатов, те-

матических стендов 

и т.д.) о противо-

действии террориз-

му и экстремизму в 

подведомственных 

учреждениях, среди 

молодежных общес-

твенных объедине-

ний, в местах 

массового пребыва-

ния граждан, на 

объектах транспорт-

ной инфраструктуры 

2027 бюджет 

1.2.4 

Размещение в подве-

домственных учреж-

дениях наглядных 

пособий, содержа-

щих информацию о 

порядке действий 

работников, обучаю-

щихся и иных лиц, 

2023-

2027 
УДМСО 69,605 0,000 0,000 0,000 69,605 0,000 

местный 

бюджет 



 

 

6 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

находящихся на 

объекте. 

1.3 

Реализация в подве-

домственных учреж-

дениях занятий по 

противодействию 

терроризму и перво-

начальным мерам по 

предотвращению 

террористических 

актов 

2023-

2027 
ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

1.4 

Проведение меро-

приятий, посвящен-

ных Дню солидар-

ности в борьбе с 

терроризмом в под-

ведомственных уч-

реждениях 

2023-

2027 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

КФКСТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.5 

Проведение месяч-

ника правовых зна-

ний в подведом-

ственных учрежде-

ниях, «круглых 

столов» для учащих-

ся и руководителей 

образовательных уч-

2023-

2027 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 ОМВД 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

7 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

реждений по тема-

тикам противодей-

ствия идеологии тер-

роризма и экстре-

мизма с участием 

правоохранительных 

органов 

1.6 

Проведение анализа 

деятельности общес-

твенных объеди-

нений и молодеж-

ных субкультур в 

целях выявления 

фактов распрост-

ранения экстремис-

тской идеологии 

2023-

2027 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

1.7 

Взаимодействие с 

общественными ор-

ганизациями в целях 

профилактики экст-

ремистских проя-

влений при проведе-

нии массовых меро-

приятий 

2023-

2027 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

 Итого по разделу 1:   199,605 0,000 0,000 0,000 129,605 70,000  



 

 

8 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
2. Основное мероприятие:  Организационные и правовые меры по совершенствованию межведомственного взаимодействия по 

вопросам противодействия терроризму и экстремизму 

2.1 

Организация и про-

ведение заседаний 

антитеррористическ

ой комиссии 

2023-

2027 
УАТК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

2.2 

Организация и про-

ведение семинар-

ских и практических 

занятий (инструк-

тажи, тренировки) 

по противодействию 

терроризму и экстре-

мизму руководите-

лями и лицами, 

ответственными за 

профилактику терро-

ризма с сотрудни-

ками, в том числе в 

подведомственных 

учреждениях 

2023-

2027 

ДЖКХ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

КФКСТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мэрия 

города 

Магадана 
(УГОЧС) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

9 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.3 

Организация и пров-

едение мониторинга 

средств массовой 

информации города 

Магадана на пред-

мет распространения 

призывов к наруше-

нию общественного 

порядка, возникно-

вению межэтни-

ческих конфликтов, 

пропаганды экстре-

мисткой идеологии 

2023-

2027 

Мэрия 

города 

Магадана 

(УИП) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельности 

 Итого по разделу 2   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 
3. Основное мероприятие: Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных объектов, мест массового 

пребывания людей и объектов жизнеобеспечения 

3.1 

Мониторинг техни-

ческой оснащен-

ности объектов со-

циальной сферы 

 

2023-

2027 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
в рамках 

текущей 

деятельности 

КФКСТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

10 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.2 Разработка проект-

ной, рабочей доку-

ментации и монтаж 

инженерно-техни-

ческих средств ох-

раны объектов топ-

ливно-энергетичес-

кого комплекса 

МУП г. Магадана 

«Магадантеплосеть» 

2023-

2027 
ДЖКХ 20707,653 0,000 0,000 0,000 20707,653 0,000 

местный 

бюджет 

3.3 Установка на объе-

кте сертифицирован-

ных входных дверей  

2023-

2024 

УАТК 

(АТИ) 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 

бюджет 

3.4 

Капитальный ремонт 

охранного освеще-

ния специализиро-

ванной стоянки 

МКУ г. Магадана 

«АТИ» 

2023-

2025 

УАТК 

(АТИ) 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 

бюджет 

 Итого по разделу 3   20707,653 0,000 0,000 0,000 20707,653 0,000  

 4. Основное мероприятие: Поддержание работоспособности и развитие технических средств обеспечения безопасности граждан 

4.1 

Оснащение и модер-

низация систем ви-

деонаблюдения в 

подведомственных 

учреждениях 

2023-

2027 

УДМСО 58,929 0,000 0,000 0,000 58,929 0,000 

местный 

бюджет 
Мэрия 

города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

11 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(ОЗИСД) 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4.2 

Устройство и модер-

низация перимет-

рального огражде-

ния территорий в 

подведомственных 

учреждениях 

2023 УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

4.3 

Частичная замена 

внешних огражде-

ний въездных ворот, 

секционного забора, 

установка на объекте 

сертифицированных 

входных дверей 

2023-

2027 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 

бюджет 

4.4 

Оборудование поме-

щений охранной 

сигнализацией с вы-

водом информации, 

а также установка 

телефонной связи с 

автоматическим оп-

ределителем номера 

2023-

2027 
УДМСО 1355,461 0,000 0,000 0,000 1 355,461 0,000 

местный 

бюджет 

4.5 Оснащение подве- 2023- УДМСО 2674,606 0,000 0,000 0,000 1 172,526 1 502,080 местный 



 

 

12 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

домственных учреж-

дений кнопкой тре-

вожной сигнали-

зации с выводом на 

ПЦО ОВО по г. 

Магадану филиала 

ФГКУ «ОВО ВНГ 

России по Магадан-

ской области» 

2027 бюджет 

4.6 

Устройство кнопок 

тревожной сигнали-

зации 

2023 УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

4.7 

Строительство му-

ниципальной систе-

мы оповещения о 

чрезвычайных си-

туациях в муници-

пальном образова=-

нии «Город Мага-

дан» (включая пос. 

Сокол и Уптар) 

2023-

2027 
УГОЧС 79250,400 0,000 0,000 0,000 39625,200 39625,200 

местный 

бюджет 

4.8 

Приобретение улич-

ных камер видеонаб-

людения 

2023-

2027 
УГОЧС 664,712 0,000 0,000 0,000 332,356 332,356 

местный 

бюджет 

 Итого по разделу 4:   84004,108 0,000 0,000 0,000 42544,472 41459,636  



 

 

13 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник 

финансирован

ия 

  

Всего 2023 год 2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Всего по подпро-

грамме  
  104911,366 0,000 0,000 0,000 63381,730 41529,636 

Всего, в т.ч. 

местный 

бюджет 

   

Мэрия 

города 

Магадана 

(ОЗИСД) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

   УДМСО 4158,601 0,000 0,000 0,000 2656,521 1502,080  

   УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

   

Мэрия 

города 

Магадана 

(УГОЧС) 

79915,112 0,000 0,000 0,000 39957,556 39957,556  

   ДЖКХ 20707,653 0,000 0,000 0,000 20707,653 0,000  

   АТИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

   УАТК 130,000 0,000 0,000 0,000 60,000 70,000  

 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно корректируются в соответствии с финансовыми 

возможностями бюджета муниципального образования «Город Магадан» и изменениями действующего 

законодательства в части полномочий органов местного самоуправления. 

____________ 


